

Protokół z XXXVII Sesji Rady Gminy Zbuczyn

z dnia 26 czerwca 2017 roku

Obrady XXXVII Sesji Rady Gminy Zbuczyn, które odbyły się w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie otworzył o godzinie 14⁰⁰ Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn.

Ad. 1

Przewodniczący powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Tomasza Hapunowicza, Zastępcę Wójta – Pana Dariusza Cegiełkowskiego, panie i panów Radnych, Radnych Rady Seniorów, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie – Pana Adama Tarkowskiego, panie i panów Sołtysów, Prezesa Międzygminnego Banku Spółdzielczego w Zbuczynie – Pana Dariusza Jasińskiego, Prezesa Gminnej Spółki Komunalnej – Pana Wojciecha Biardę oraz pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn. Następnie poinformował, iż na stan 15 radnych obecnie jest 9 członków Rady Gminy i to umożliwia Radzie Gminy obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebrany proponowany porządek obrad, po czym zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Radni nie zgłosili żadnych wniosków.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2017 – 2025.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2017.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 3656W Gostchorz – Zabłocie – Zbuczyn na odcinku Dziewule – Grodzisk”.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycie nieruchomości gruntowych.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
13. Przyjęcie protokołu z XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 13 maja 2017 r.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Wolne wnioski i informacje.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad jakim było sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.

Pan Tomasz Hapunowicz rozpoczął swoje sprawozdanie od poruszenia tematu związanego z kończącymi się remontami dróg gminnych. Wspomniał, że pozostała do wykonania druga warstwa ścieralna oraz pobocza w miejscowości Krzesk-Majątek, od krzyżówki, aż za park. Pozostała również do odbioru przebudowa ulicy Jana Pawła II w Zbuczynie. Pan Hapunowicz w tym miejscu dodał, iż przetargi na inwestycje w tym roku zostały rozstrzygnięte dość wcześnie. Obecna cena rynkowa jest wyższa o 30% - 40% niż na początku roku, dzięki czemu Gmina dość dużo zaoszczędziła, a remonty 18 odcinków drogowych zostały wykonane za bardzo przyzwoite pieniądze.

Mowa była także o trwających remontach świetlic wiejskich. Planowane jest przyspieszenie tempo prac remontowych przy Domu Ludowym w Krzesku-Królowa Niwa. Przygotowywane są także trzy przetargi na wykonanie remontów świetlic wiejskich w miejscowościach Rówce, Januszówka i Borki-Wyrki. Pan Wójt wspomniał również o zaistniałych problemach z niedawno zakończonymi przetargami na elewację szkoły w Zbuczynie. Odbłyły się dwa przetargi, które zostały unieważnione z powodu za wysokiej ceny. Przewidywany jest kolejny przetarg na wykonanie elewacji szkoły.

Ważną kwestią poruszoną przez Pana Tomasza Hapunowicza był temat wznowienia prac przy sieci kanalizacji w Krzesku-Królowa Niwa, których zakończenie jest planowane na koniec bieżącego roku, a następnie uroczyste otwarcie oczyszczalni przy współpracy Radnego Pana Jacka Prokopiaka oraz Sołtysa wsi Krzesk-Królowa Niwa Pana Adama Cisaka.

Następnie wspomniane zostało odejście z pracy Naczelnika Wydziału Inwestycji – Pana Jarosław Jasińskiego, który dostał inną propozycję pracy. W tym miejscu Pan Wójt przedstawił wszystkim zebranym nowego Naczelnika – Pana Pawła Krasuskiego, który objął to stanowisko w połowie czerwca. Jednocześnie Pan Tomasz Hapunowicz życzył Nowemu Naczelnikowi Wydziału Inwestycji dobrej i owocnej pracy.

W dalszej kolejności Wójt Gminy Zbuczyn poinformował zebranych, że od 1 lipca zostanie uruchomione kąpielisko w Rówcach. Tradycyjnie będzie czynne 7 dni w tygodniu. Zatrudnionych zostanie dwóch ratowników, a informacją czy kąpielisko jest strzeżone będą wywieszane flagi.

Kolejno zostały omówione zbliżające się wakacyjne remonty szkół. W szkole w Krzesku-Królowa Niwa, Borkach-Kosach i w Szkole w Zbuczynie planowane jest wyremontowanie sale lekcyjnych, a na przedszkolu w Czuryłach zostanie wymieniony dach.

Pan Wójt powitał w gronie Sołtysów nowo wybraną Sołtys wsi Kwasy Panią Agnieszkę Walczuk. Poprosił zebranych o gorące powitanie Pani Sołtysi, życząc dobrej i owocnej pracy. Jednocześnie poprosił o pomoc Panią Sołtys przy likwidacji dzikiego wysypiska Kwasach – Kijkach. Takie wysypisko nie przynosi naszej gminie chluby. Poinformował zebranych, że stosownie do wyboru Pani Walczuk na stanowisko Sołtysa, zostaną podjęte adekwatne uchwały dotyczące inkasa.

Następnym tematem podjętym przez pana Wójta był problem spożywania alkoholu w miejscach publicznych, a mianowicie przy sklepach. Poprosił Sołtysów aby uczulili właściciele sklepów w swoich miejscowościach, że przyzwolenie na spożywanie alkoholu w takich miejscach, może skutkować odebraniem koncesji na sprzedaż alkoholu. Takie zachowanie nie jest dobrą wizytówką Gminy Zbuczyn, a także jest to bardzo zły wzorzec dla dzieci i młodzieży.

Pan Wójt wspomniał także o niedawno rozstrzygniętym przetargu na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dziewule. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Specjalistyczna „bocar” Sp. z o. o. na kwotę blisko 830 tys. złotych. Potwierdzone została dotacja w wysokości 575 tys. złotych, natomiast cały czas oczekiwane są następne środki na ten cel. Jest to czwarty samochód zakupiony dla jednostek na terenie gminy, jednocześnie dofinansowane na ten zakup jest najwyższe do tej pory.

Na tym Wójt Gminy Zbuczyn zakończył Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami.

Ad. 4

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn - Pan Stanisław Kondraciuk poprosił o zabranie głosu Pana Wojciecha Kubaka – Skarbnika Gminy Zbuczyn, w sprawie dwóch projektów uchwał, a mianowicie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2017 – 2025 i rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2017 rok. Pan Kubak mówił o proponowanym zmniejszeniu planów dochodów o kwotę 111 187 zł, a następnie o zwiększeniu planu wydatków o kwotę 906 246,28 zł. Owe zmiany spowodowane są koniecznością zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dziewule, zwiększenie nakładów na zadania inwestycyjne takie jak przebudowa dróg gminnych, projekty sieci kanalizacyjnych na terenie Gminy Zbuczyn, dotację dla Powiatu Siedleckiego na przebudowę drogi powiatowej na odcinku Dziewule – Grodzisk, wymianę dachu na budynku oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Czuryłach, zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Urzędu Gminy Zbuczyn, zakup nieruchomości gruntowych. Zwiększenie wydatków wynika z zwiększenia deficytu na ponad 2 mln złotych, który planuje się pokryć wolnymi środkami czyli oszczędnościami z roku 2016. Pozostałe

większe wydatki związane są z remontami dróg i remontami świetlic wiejskich, a szczególności związane z oświatą.

Uzupełniając wypowiedź Pana Skarbnika, głos zabrał Pan Tomasz Hapunowicz – Wójt Gminy Zbuczyn, który szczegółowo opisał zebrany proponowane zmiany. Nawiązując do przebudowy drogi na odcinku Stary Krzesk – Krzesk-Majątek – Krzesk-Królowa Niwa wyjaśnił, że w budżecie na 2017 rok było zabezpieczone 550 tys. złotych, natomiast zwiększono ją do 850 tys. złotych. Wynikła różnica zostanie przeznaczona na budowę chodnika przez miejscowość Stary Krzesk. W odniesieniu do projektów sieci kanalizacyjnych Pan Wójt objaśnił, iż kwota 11 tys. złotych związana jest z planowanym podpisaniem kolejnej umowy na drobny odcinek projektowanej sieci kanalizacyjnej. Nadmienił także o odebranych projektach sieci kanalizacyjnych w miejscowościach Borki-Kosy i Jasionka, które są niezbędne do obecnie przygotowywanej dokumentacji potrzebnej do złożenia wniosku o dofinansowanie do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, wspólnie z projektem przebudowy Oczyszczalni Ścieków w Zbuczynie. W trakcie wykonywane są także projekty sieci kanalizacyjnej w Starym Krzesku. W tym roku zostaną zakończone prace związane z budową sieci kanalizacyjnej w miejscowości Krzesk-Królowa Niwa, natomiast w przyszłym roku, w miarę możliwości budżetowych rozpoczęta zostanie budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Krzesk-Majątek wzdłuż drogi powiatowej. Kolejnym większym wydatkiem jest dotacja na wniosek Starosty Siedleckiego, na przebudowę drogi powiatowej na odcinku Dziewule - Grodzisk, na kwotę 250 tys. złotych. Pan Wójt wyjaśnił, że Starosta Siedlecki początkowo wnioskował o kwotę w wysokości 200 tys. złotych, jednak po otwarciu przetargu okazało się, że wartość inwestycji jest znacznie większa niż zakładano. Rada Gminy podjęła decyzję o zwiększeniu dotacji o 50 tys. złotych, po rozpatrzeniu wniosku Starosty Siedleckiego o dodatkowe środki. Wymiana dachu na budynku oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Czuryłach wyniesie 60 tys. złotych. Owy budynek jest już wyremontowany, a przedszkole rozpoczęło już funkcjonować. Pan Tomasz Hapunowicz wspominał również o dość dużym wydatku w wysokości 120 tys. złotych na sprzęt komputerowy na potrzeby Urzędu Gminy Zbuczyn. Jest to wydatek nieunikniony. Wiele sprzętu komputerowego udało się pozyskać w ramach wspólnego projektu w którym Gmina brała udział wspólnie z Marszałkiem województwa, dzięki któremu Gmina dostała duży serwer i kilka stanowisk komputerowych. Jednak dalej kilka stanowisk wymaga zmiany oprogramowania i odpowiednich zabezpieczeń aby dane mieszkańców na naszych serwerach były bezpieczne. Następnym niezbędnym wydatkiem na kwotę 40 tys. złotych jest wykupienie działek w miejscowości Zbuczyn. Prowadzone SA w tej chwili negocjacje odnośnie poszerzenia dróg w części południowej miejscowości Zbuczyn. Powyższa kwota pozwoli na poszerzenie dwóch dróg: ul. Jana Pawła II i ul. Południowej.

Następnie Radni zagłosowali w sprawie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2017 – 2025.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 5

Następnie Radni zagłosowali w sprawie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2017 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 6

Kolejnym punktem porządku obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uchwała ta dotyczy wyboru przez mieszkańców Pani Agnieszki Walczuk na Sołtysa wsi Kwasy.

Następnie Radni zagłosowali w sprawie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 7

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy podał do rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uchwała ta dotyczy wyboru przez mieszkańców Pani Agnieszki Walczuk na Sołtysa wsi Kwasy.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 8

Kolejnym punktem obrad był projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Siedleckiemu na realizację zadania „przebudowa drogi powiatowej nr 3656W Gostchorz – Zabłocie – Zbuczyn na odcinku Dziewule Grodzisk. Szczegóły dotyczące tej uchwały zostały obszernie omówione wcześniej przez Pana Tomasza Hapunowicza podczas omawiania poprzednich spraw.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 9

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn przeszedł do kolejnego punktu obrad jakim było rozpatrzenie dwóch projektów uchwał w sprawie zamian nieruchomości. O

zabranie głosu w tych sprawach Pan Przewodniczący poprosił Pana Tomasza Hapunowicza – Wójta Gminy Zbuczyn. Pierwszą omawianym tematem była zamiana działek w miejscowości Krzesk-Majatek. Jest to propozycja zamiany działek: działki wyciętej z działek przejętych od parafii i diecezji o powierzchni 450 metrów kwadratowych na działkę w miejscowości Krzesk-Królowa Niwa przy trasie. Jest to działka w okolicy kościoła. Pojawił się wniosek Pana Dariusza Jasińskiego – Prezesa Międzygminnego Banku Spółdzielczego w Zbuczynie o możliwość zamiany bądź też wykupienia owej działki z przeznaczeniem na wybudowanie małego oddziału banku. Rada Gminy oraz społeczność lokalna, a także rada sołecka pozytywnie zaopiniowała taką inwestycję. Budowa placówki nie będzie kolidowała w znacznym stopniu z planowaną do zrealizowania na tych działkach budowy parkingu. Istnieje możliwość współpracy z Międzygminnym Bankiem Spółdzielczym w Zbuczynie, który w przyszłości może czerpać korzyści z istnienia takiego parkingu.

Drugą uchwałą dotyczy zamiany działek, związaną z poszerzeniem drogi gminnej w miejscowości Dziewule, ale już w zabudowie miejscowości Smolanka. Chodzi o zamianę działki gminnej na część działki wydzielonej z posesji Radnego Rady Gminy Zbuczyn – Pana Marka Furmana. Zamiana ściśle związana jest z poszerzeniem drogi gminnej, które jest niezbędne aby umożliwić dojazd mieszkańcom do posesji i pól.

Za podjęciem uchwały w sprawie zamiany nieruchomości w miejscowości Krzesk-Majatek głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 10

Następnie radni głosowali w sprawie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości w miejscowości Dziewule.

Za podjęciem uchwały w sprawie zamiany nieruchomości w miejscowości Dziewule głosowało 9 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, głosów przeciwnych nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 11

Kolejnym omawianym punktem podczas sesji było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych. Temat ten postanowił omówić ponownie Wójt Gminy Zbuczyn – Pan Tomasz Hapunowicz, który mówił korzystnej dla Gminy propozycji właścicieli nieruchomości, którzy chcą uporządkować swoje sprawy i przekazać nieodpłatnie działkę w miejscowości Dziewule, na rzecz gminy.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad.12

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn przeszedł do kolejnego punktu obrad jakim było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie

nieruchomości stanowiących własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie przesyłu, głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Ad. 13

Punkt 13 dotyczył przyjęcia protokołu z XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 13 maja 2017 r. Uwag do protokołu nie było. Za przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Protokół został przyjęty.

Ad.14

Kolejny punkt dotyczył interpelacji i pytań radnych. Przewodniczący zapytał zebranych czy ktoś by chciał zabrać głos. Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn – Pan Stanisław Kondrasiuk zapytał się zebranych radnych o chęć zabrania głosu. Żaden z zebranych radnych nie wystąpił.

Ad. 15

Ostatnim punktem obrad porządku obrad były wolne wnioski i informacje. Przewodniczący zwrócił się do zebranych sołtysów i gości z zapytaniem czy ktoś chciałby się wypowiedzieć.

Pierwszy głos zabrał Sołtys wsi Zdany Pan Józef Chrominski, który w niekonwencjonalny sposób przekazał zebranych informację o organizowanej przez WODR wycieczce do Żelaznej, oraz podzielił się swoimi wrażeniami z niedawno przeprowadzonej debacie społecznej z udziałem policji.

Następnie Wójt Gminy Zbuczyn serdecznie zaprosił wszystkich zebranych na Festyn z okazji Dni Gminy Zbuczyn, który odbędzie się w najbliższą niedzielę.

Sołtys wsi Rzązew – Pan Marek Skwierczyński podziękował Panu Wójtowi i pracownikom Urzędu Gminy Zbuczyn, za szczerą pomoc i wsparcie dla rodziny poszkodowanej w niedawnej tragedii, która miała miejsce w miejscowości Rzązew.

Następnie został udzielony głos Prezesowi Międzygminnego Banku Spółdzielczego w Zbuczynie – Panu Dariuszowi Jasińskiemu, który wyraził wdzięczność za decyzje dotyczącą zamiany działek w miejscowości Krzesk-Majątek.

W odpowiedzi na słowa Pana Jasińskiego Wójt Gminy Zbuczyn podziękował Panu Prezesowi za współpracę i wsparcie. Następnie wspomniał o zawodach sportowo pożarniczych w miejscowości Dziewule.

Ad. 17

Po tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXVII Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XXXVII/310/2017 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2017 – 2025.
2. Uchwała Nr XXXVII/311/2017 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2017.
3. Uchwała Nr XXXVII/312/2017 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/160/2012 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
4. Uchwała Nr XXXVII/313/2017 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
5. Uchwała Nr XXXVII/314/2017 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 3656W Gostchorz – Zabłocie – Zbuczyn na odcinku Dziewule – Grodzisk”.
6. Uchwała Nr XXXVII/315/2017 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zamiany nieruchomości.
7. Uchwała Nr XXXVII/316/2017 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zamiany nieruchomości.
8. Uchwała Nr XXXVII/317/2017 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie nabycie nieruchomości gruntowych.
9. Uchwała Nr XXXVII/318/2017 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Ewelina Krasnodębska

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Kondraciuk